^  Administrativo III, Nivel Remunerativo STA, reconociéndole 42 años, 10 meses y 21 días de 
servicios prestados al estado, contados del 01-03-1975 AL 22-01-2018, otorgándole como 

- Compensación por Tiempo de Servicios -  CTS, el monto ascendente a SI 2,224.20 (Dos mil 
doscientos veinticuatro con 20/100 soles).

Que, de los archivos de la entidad se tiene que no conforme con dicho acto 
administrativo, dicho ex servidor Francisco Choque Escobar, dentro del plazo de ley (15 días 
hábiles) interpuso recurso de apelación en su contra solicitando que el superior jerárquico,

[...]

Que, respecto al pedido del pago de entrega económica por única vez 
equivalente a diez (10) Remuneraciones Mínimas Vitales vigentes al momento de cese,

dispuesto por la Centésima Cuarta Disposición Complementaria y Final de la Ley 30693 -  Ley 
de Presupuesto del Sector Público para el 2018, equivalente a S/ 8,500.00 (Ocho mil quinientos 
00/100 soles) se ha procedido a abonarle al ex servidor Francisco Choque Escobar, como lo 
acredita con la Constancia de Pago -  Cheque girado con Nro. X-06-0011 con descripción “Giro 
pago neto planilla de compensación de carácter extraordinario de 10 RMV", que también obra